
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ п о д н о в л е н и е

КОМИССИЯ 0Б  ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ П 0  ВЫБОРАМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОБЛАСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛА СТИ 16.06.1996 ГОДА

9. Число избирательных бюллетеней,
признанны х недействительными 7054
10. Число избирательных бюллетеней,

Руководствуясь статьями 54, 58 федерального Закона 
“О выборах Президента Российской Ф едерации” , основы 
ваясь на данны х протоколов территориальных избиратель
ных комиссий, избирательная комиссия Вологодской об
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол об итогах голосования по выбо
рам Президента Российской Ф едерации натерритории Во
логодской области.

Число территориальных избирательных комиссий - 28 
Число протоколов территориальных избирательных ко

миссий, на основании которых составлен настоящ ий про
токол - 28

В результате суммирования данных протоколов терри
ториальных избирательных комиссий избирательная комис
сия Вологодской области УСТАНОВИЛА:

1. Число избирателей, 
внесенных в список избирателей, 
включая избирателей,
внесенных в список дополнительно 983482
2. Число избирательных бюллетеней,
выданных избирательной комиссии 969094
3. Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям
на избирательных участках в день выборов 611470
4. Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям, проголосовавшим
вне помещ ения для голосования 68440
5. Число погашенных
избирательныхбюллетеней 289184
6. Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в переносных 
избирательных ящ иках
(за исключением бюллетеней
неустановленной формы) 68429
7. Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в стационарных 
избирательных ящ иках
(за исключением бюллетеней
неустановленной формы) 610453
8. Число действительных
избирательныхбюллетеней 671828

признанны х недействительными,
не содержащих отметок ни по одной из позиций 1163

11. Ф амилии, имена, отчества 
кандидатов на должность 
Президента Российской 
Ф едерации, внесенных в 
избирательный бюллетень

12. Число голосов 
избирателей, 

поданных 
за каждого 
кандидата

БРЫНЦАЛОВ Владимир Алексеевич 
ВЛАСОВ Юрий Петрович 
ГОРБАЧЕВ Михаил Сергеевич 
ЕЛЬЦИН Борис Николаевич 
Ж ИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович 
ЗЮГАНОВ Геннадий Андреевич 
ЛЕБЕДЬ Александр Иванович 
ФЕДОРОВ Святослав Николаевич 
ШАККУМ Мартин Люцианович 
ЯВЛЙНСКИЙ Григорий Алексеевич 
13. Число голосе в избирателей, 
поданных против всех кандидатов 
Число избирателей, проголосовавших 
на избирательных участках 
по открепительным удостоверениям 
Число избирателей, получивших 
открепительные удостоверения 
на избирательных у ч а с т к ^ Ж

1320
1302
4633

306663
48338

126665
119719

5894
2295

40200

14799

11238

11862

2 . Предложитьтерриториальным избирательным комис
сиям не позднее чем через5дней  со дня проведения выбо
ров опубликовать данны е, содержащ иеся в их протоколах 
об итогах голосования, а не позднее чем через 15 дней со 
дня выборов - данны е, содержащ иеся в протоколах участ
ковых избирательных комиссий.

П редседатель избирательной комиссии 
Вологодской  области  

МАРЧЕНКО Т .П .
Секретарь избирательной комиссии 

В ологодской области  
РУДАКОВ Ю .Н.


